
G E M E E N T E Brielle 

Volgnummer : 
Kenmerk : 
Onderwerp : 

35 
sector grondgebied 
Bestemmingsplan 't Woud 

De raad van de gemeente Brielle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2013, 
volgnummer 35; ^ 

Overwegende 
• dat een herziening van het bestemmingsplan 't Woud, om reden vermeld in de 

toelichting van het bestemmingsplan 't Woud, is opgesteld; 
• dat het voorontwerp van het bestemmingsplan overeenkomstig het bepaalde in 

artikel 3 .1.1. Besluit ruimtelijke ordening aan diverse overleginstanties voor een 
reactie is verzonden. Indien noodzakelijk zijn de reacties verwerkt in het ontwerp; 

• dat het ontwerp van het bestemmingsplan " vt Woud" vanaf 15 februari 2013 tot en 
met 29 maart 2013 ter inzage heeft gelegen. Gedurende deze termijn is een ieder 
in de gelegenheid gesteld mondeling danwei schriftelijk zienswijzen omtrent het 
plan kenbaar te maken; 

• dat van de terinzagelegging tevoren mededeling is gedaan in de Staatscourant van 
13 februari 2013 alsmede in het Briels Nieuwsland van 13 februari 2013 en op de 
gemeentelijke website; 

• dat er gebruik is gemaakt van de mogelijkheid om zienswijzen in te dienen en dat 
deze zienswijzen in de "Nota zienswijzen bestemmingsplan ' t Woud" zijn 
beantwoord en dat het bestemmingsplan 't Woud gewijzigd vastgesteld dient te 
worden zoals vermeld in de "Nota zienswijzen bestemmingsplan 't Woud"; 

gelet op: artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening 

b e s l u i t : 
a. De "Nota zienswijzen bestemmingsplan ' t Woud" vast te stellen; 
b. het bestemmingsplan ' t Woud vast te stellen; 
c. geen exploitatieplan vast te stellen, omdat de kosten anderszins verzekerd zijn. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van Brielle 
in de openbare vergadering van 11 juni 2013 

de griffier, 

Par: 

de voorzitter, \ 

T.D.^Zaal^wnd. 



Raad van de gemeen te Brielle
 Ĩ M m

/ ' -

Pos tbus 101 I 

3 2 3 0 A C BRIELLE l f 

Datum Ons nummer U w kenmerk 

2 6 februar i 2 0 1 4 201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 

Onderwerp Behandelend ambtenaar 

Brielle F. Sardar 

B e s t e m m i n g s p l a n 't W o u d 0 7 0 - 4 2 6 4 5 4 2 

In de bovenve rme lde zaak is ui tspraak gedaan . Een afschr i f t van deze u i tspraak treft u 

hierbij aan . 

H o o g a c h t e n d , 

de secre tar is van de Raad van S ta te , 

mr. H . H . C . V i s s e r 

2503961(CAO) 

Postbus 20019 - 2500 EA Den Haag - T 070 426 44 26 - F 070 365 13 80 - www.raadvanstate.nl 

Bi j correspondentie de datum en het nummer van deze brief vermelden 



ĩ^aad 
vanState 

2 0 1 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 . 

Da tum ui tspraak: 2 6 februari 2 0 1 4 

A F D E L I N G 

B E S T U U R S R E C H T S P R A A K 

Uitspraak in het ged ing t u s s e n : 

S . A . M . van den Broek en E . C . W . Boender , be iden w o n e n d te Briel le, 

appe l lan ten, 

en 

de raad van de gemeen te Briel le, 

verweerder . 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 2 2 6 februar i 2 0 1 4 

Procesver loop 

Bij besluit van 11 juni 2 0 1 3 heef t de raad het bes temmingsp lan '"t W o u d " 
vas tges te ld . 

Tegen dit beslui t hebben V a n den Broek en Boender beroep inges te ld . 

De raad heeft een ve rweersch r i f t inged iend. 

V a n den Broek en Boender en de raad hebben nadere s tukken inged iend. 

De zaak is door een meervoud ige kamer van de A fde l i ng v e r w e z e n naar een 
enke lvoud ige . 

De A fde l ing heeft de zaak ter z i t t ing behande ld op 6 december 2 0 1 3 , waar 
S . A . M . van den Broek en E . C . W . Boender , b i jgestaan door mr. W . K a t t o u w , 
en de raad, ve r t egenwoo rd igd door L . T . H . S c h m e t z , w e r k z a a m bij de 
gemeen te , zijn v e r s c h e n e n . 

O v e r w e g i n g e n 

1. Bij de vas ts te l l ing van een bes temmingsp lan heef t de raad 
beleidsvr i jheid om b e s t e m m i n g e n aan te w i j zen en regels te geven die de 
raad uit een oogpun t van een goede ruimtel i jke orden ing nodig acht . De 
A fde l ing toe ts t deze bes l i ss ing t e rughoudend . Dit betekent dat de A fde l i ng 
aan de hand van de be roepsg ronden beoordeel t of aanle id ing bestaat voor 
het oordeel dat de raad z i ch niet in redel i jkheid op het s tandpun t heeft 
kunnen stel len dat het p lan strekt ten behoeve van een goede ruimtel i jke 
orden ing. V o o r t s beoordee l t de A fde l ing aan de hand van de beroepsgronden 
of het bes t reden beslu i t andersz ins is voorbere id of g e n o m e n in strijd met 
het recht. 

2 . Het plan betref t een actual iser ing v a n bes taande 
bes temmingsp lannen en ziet op het bedri jventerrein 't W o u d te Briel le. 

3 . V a n den Broek en Boender kunnen z ich niet veren igen met het 
p lan, voor zove r aan hun perceel G . J . van den B o o g e r d w e g 2 2 de 
bes temming "Bedr i j f " is t o e g e k e n d , met de aandu id ingen " b e d r i j f s w o n i n g " 
en "spec i f i eke vo rm van bedrijf - w o n i n g " . Daar toe voeren zij aan dat de 
w o n i n g al jaren door h e n , en voo r die tijd al jaren door een fami l ie l id , als 
bu rgerwon ing is gebru ik t . V a n den Broek en Boender be togen dat niet kan 
w o r d e n vo ls taan met een p e r s o o n s g e b o n d e n ove rgangs rech t zoa ls in het 
plan voor hun w o n i n g is o p g e n o m e n . V o l g e n s hen had het bes taande 
gebruik als zodan ig moe ten w o r d e n bes temd . V a n den Broek en Boender 
voeren aan dat de w o n i n g nooi t als bedr i j f swon ing is gebru ik t , dat deze in de 
W O Z - b e s c h i k k i n g e n als bu rge rwon ing wo rd t aangemerk t en dat de dest i jds 
door de gemeente a f g e g e v e n gemeentegarant ie voo r de hypo theek ook niet 
ui tg ing van een bedr i j f swon ing . 

3 . 1 . De raad stel t z i ch op het s tandpunt dat de aan het perceel G . J . van 
den B o o g e r d w e g 2 2 t oegekende bes temmingsrege l ing p a s s e n d is aangez ien 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 3 26 februari 2 0 1 4 

op grond van het pe rsoonsgebonden ove rgangs rech t het bestaande gebruik 
van de won ing als bu rge rwon ing door V a n den Broek en Boender kan 
worden voor tgeze t , zoda t vo ldoende recht is gedaan aan hun be langen. De 
raad wi js t erop dat de w o n i n g van V a n den Broek en Boender z ich bev indt 
op een bedri jventerrein en stel t dat de w o n i n g in voo rheen geldende 
bes temmingsp lannen ook reeds w a s bes temd als bedr i j f swon ing . De raad 
acht het onwense l i j k o m de w o n i n g van V a n den Broek en Boender in het 
onderhav ige plan te b e s t e m m e n als bu rge rwon ing , omda t de oml iggende 
bedri jven door het t oekennen van een dergel i jke bes temming wo rden beperkt 
in hun mogel i j kheden en ingri jpende en kos tbare maat rege len zouden moeten 
nemen o m de ter p laatse bes taande gelu idru imte in te perken. 

3 .2 . A a n het perceel G . J . van den B o o g e r d w e g 2 2 zijn in het plan de 
bes temming "Bedr i j f " en de aandu id ingen " b e d r i j f s w o n i n g " en "spec i f ieke 
vo rm van bedrijf - w o n i n g " t oegekend . 

Ingevolge art ikel 4 , lid 4 . 1 , van de p lanregels zijn de gronden met 
de bes temming "Bedr i j f " onder meer bes temd voor bedr i j f swon ingen , 
u i ts lu i tend ter p laa tse van de aanduid ing " b e d r i j f s w o n i n g " . 

Ingevolge artikel 1, lid 1 .16 , van de p lanregels word t onder 
bedri j fs- of d i e n s t w o n i n g ve rs taan : een w o n i n g in of bij een g e b o u w of op 
een terre in, die s l ech t s is bes temd voor b e w o n i n g door (het hu ishouden van) 
een pe rsoon , w i e n s hu isves t ing daar noodzakel i jk i s , gelet op de bes temming 
van het g e b o u w of het terre in. 

Ingevolge art ikel 1 7 , lid 1 7 . 2 . 1 , van de p lanregels mag het gebruik 
van grond en b o u w w e r k e n dat bes tond op het t i jdst ip van inwerk ingt red ing 
van het bes temmingsp lan en hiermee in strijd is , w o r d e n voor tgezet . 

Ingevolge art ikel 1 7 , lid 1 7 . 2 . 4 , van de p lanregels is het eerste lid 
niet van t oepass ing op het gebruik dat reeds in stri jd w a s met het voorheen 
ge ldende b e s t e m m i n g s p l a n , daaronder begrepen de overgangsbepa l ingen van 
dat p lan. 

Ar t ike l 1 7 , lid 1 7 . 3 , van de p lanregels luidt als vo lg t : 
" a . Ter plaatse van de op de verbeeld ing o p g e n o m e n aanduid ing 'spec i f ieke 
vo rm van bedrijf - w o n i n g ' geldt in a fwi jk ing van het geste lde onder 17.2 .1 
en 1 7 . 2 . 4 het v o l g e n d e . A a n de personen als g e n o e m d in bij lage 2 
(Persoonsgebonden overgangsrecht ) word t het recht t oegekend een w o n i n g 
in gebruik te h o u d e n ; 
b. Het p e r s o o n s g e b o n d e n overgangsrech t als bedoe ld in lid a. eindigt zodra : 
1. de bet re f fende pe rsoon verhu is t ; 
2. de bet re f fende persoon komt te over l i jden. " 

Bij lage 2 van de planregels is een lijst van b e w o n e r s van de 
G . J . van den B o o g e r d w e g die onder p e r s o o n s g e b o n d e n overgangsrech t 
wo rden gebrach t . Hieruit blijkt dat voor de w o n i n g op hu i snummer 2 2 geldt 
dat de h o o f d b e w o n e r s onder het pe rsoonsgebonden overgangsrech t wo rden 
gebracht en dat over ige i n w o n e n d e kinderen en fami l ie leden niet in 
aanmerk ing k o m e n voor pe rsoonsgebonden ove rgangs rech t . 

3 . 3 . In het v o o r h e e n ge ldende plan '"t W o u d " uit 1 9 9 3 w a s aan het 
perceel G . J . van den B o o g e r d w e g 2 2 de b e s t e m m i n g "Bedr i j f sdoe le inden" 
t oegekend . 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 4 26 februari 2 0 1 4 

Ingevolge art ikel 9 , eerste en t w e e d e l id , van de p lanvoorschr i f ten 
waren de g ronden op de plankaart a a n g e w e z e n voo r "bedr i j f sdoe le inden" 
bes temd voo r bedr i jven en moch t er - onder de in het artikell id geste lde 
voo rwaa rden - een bedr i j f swon ing w o r d e n opger ich t . 

Ingevolge art ikel 1 6 , eerste l id, m o c h t het gebruik van gronden en 
b o u w w e r k e n dat a f w e e k van het plan op het t i jdst ip waa rop het 
rech tskracht ve rk reeg , wo rden voor tgeze t . 

3 .4 . Niet in gesch i l is dat het gebruik van het desbet re f fende perceel voor 
bu rgerbewon ing k rachtens het geb ru i ksove rgangs rech t van het 
bes temmingsp lan '"t W o u d " uit 1 9 9 3 w a s t o e g e s t a a n . Gelet hierop zou dit 
gebruik in beg inse l onder de reikwi jdte van het overgangsrech t van 
artikel 1 7 , lid 1 7 . 2 . 1 , van de planregels van het onderhav ige plan val len en 
zou de u i tzonder ing als bedoeld in lid 1 7 . 2 . 4 niet van toepass ing zi jn. Het 
gebruik zou a ldus voo r de t w e e d e maal onder het overgangsrech t va l len . 

3 . 5 . Tene inde dit te v o o r k o m e n , nu niet aannemel i jk is dat het gebruik 
binnen de p lanper iode zal w o r d e n beë ind igd, heef t de raad in artikel 1 7 , 
lid 1 7 . 3 , van de p lanregels dit gebruik u i tgezonderd van voo rnoemd 
overgangsrech t . In een si tuat ie als deze zal in het plan in ieder geval een 
regeling ten behoeve van het langdur ige bes taande gebruik d ienen te w o r d e n 
o p g e n o m e n , b i jvoorbeeld door het gebruik als zodan ig te b e s t e m m e n , het 
opnemen v a n een z o g e n o e m d e ui ts ter f regel ing dan we l een 
p e r s o o n s g e b o n d e n overgangsrech t voor dat a fw i j kende gebruik. Een 
bes temming als zodan ig is s lech ts mogel i jk , ind ien daar tegen vanui t een 
oogpunt v a n een goede ruimtel i jke ordening geen bezwaren bes taan . De raad 
heeft e rvoor gekozen in artikel 1 7 , lid 1 7 . 3 , van de planregels 
p e r s o o n s g e b o n d e n overgangsrech t toe te kennen . 

3 .6 . De raad komt beleidsvr i jheid toe bij het vas ts te l len van bes temmingen 
en regels voo r g ronden . Deze vri jheid strekt ech te r niet zo ver dat de raad 
bes temmingen en regels voor g ronden kan vas ts te l len die in strijd zijn met 
een goede ruimtel i jke ordening of andersz ins in stri jd zijn met het recht. De 
A fde l i ng is van oordee l dat de raad er in redel i jkheid voor heef t kunnen 
kiezen het gebruik van het perceel van V a n den Broek en Boender voor 
bu rge rbewon ing niet als zodan ig te b e s t e m m e n , gelet op de l igging van de 
w o n i n g op een bedri jventerrein en de be lemmer ingen die gez ien de 
toepasse l i j ke mi l ieuregelgev ing zouden on ts taan voo r de oml iggende 
bedr i jven. De ste l l ing van V a n den Broek en Boender dat hun w o n i n g altijd is 
gebruikt als bu rge rwon ing geef t geen aanle id ing voo r een ander oordee l . 
Hiertoe o v e r w e e g t de A fde l ing dat gebruik in stri jd met een geldende 
b e s t e m m i n g in beg inse l geen gerechtvaard igde rechten en ve rwach t i ngen 
doet on ts taan dat een w o o n b e s t e m m i n g c o n f o r m het bestaande gebruik 
wo rd t t o e g e k e n d . A a n de door V a n den Broek en Boender genoemde 
oms tand ighe id omtrent de waardevas ts te l l i ng van het pand in het kader van 
de W O Z en de a fgegeven gemeentegarant ie v o o r de hypo theek hebben zij 
niet het gerech tvaard igd ve r t rouwen kunnen on t lenen dat de raad een 
w o o n b e s t e m m i n g in het plan z o u o p n e m e n . De A fde l i ng ziet dan ook geen 
aanle id ing voo r het oordeel dat de raad z ich niet in redel i jkheid op het 
s tandpunt heef t kunnen stel len dat voor het percee l van V a n den Broek en 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 5 26 februar i 2 0 1 4 

Boender geen w o o n b e s t e m m i n g in het plan behoe fde te wo rden o p g e n o m e n . 
Het be toog faal t in zover re . 

3 .7 . De A fde l i ng begrijpt het be toog van V a n den Broek en Boender dat 
niet kon w o r d e n vo ls taan met p e r s o o n s g e b o n d e n overgangsrecht a ldus dat 
de raad vo lgens hen mede in o v e r w e g i n g had moeten nemen of in het 
voor l iggende geva l een ui ts ter f regel ing had kunnen wo rden o p g e n o m e n ten 
behoeve van het gebruik van de bedr i j f swon ing als burgerwon ing in p laats 
van een p e r s o o n s g e b o n d e n ove rgangs rech t . Onder verwi jz ing naar de 
ui tspraak van de A fde l i ng van 3 0 ok tober 2 0 1 3 , in zaak 
nr. 201 211 9 3 6 / 1 / R 1 (www. raadvans ta te .n l ) , ove rweeg t de A fde l ing dat het 
in een s i tuat ie als de onderhav ige op de w e g van de raad ligt o m te bez ien of 
voor het be t rokken geva l een u i ts ter f regel ing had kunnen w o r d e n 
o p g e n o m e n in p laats van p e r s o o n s g e b o n d e n gebru iksovergangsrech t . Een 
dergeli jke u i ts ter f regel ing kan b i jvoorbeeld inhouden dat de w o n i n g als 
bedr i j f swon ing wo rd t bes temd met de daarbij behorende bouwrege l s , maar 
dat in a fw i j k ing van het verbod van bu rge rbewon ing , dit gebruik wo rd t 
t o e g e s t a a n , met dien vers tande dat op het m o m e n t dat de bu rge rbewon ing 
van de desbe t re f fende w o n i n g e indigt , dit gebruik hierna niet langer is 
t o e g e s t a a n . Een dergel i jke u i ts ter f regel ing is niet pe rsoonsgebonden en biedt 
meer zekerhe id voor de b e w o n e r s . 

Ter z i t t ing heef t de raad u i teengezet dat hij niet heeft gekozen voo r 
een u i ts ter f regel ing omdat het door de raad beoogde doel - het beëindigen 
van dit o n g e w e n s t e gebruik tene inde de bedr i j f sbes temming zo spoed ig 
mogel i jk ten vol le te laten gelden - met het o p n e m e n van een 
u i ts ter f regel ing minder snel zal w o r d e n bereikt . In dat geval kan de w o n i n g 
immers s teeds o p n i e u w wo rden ve rkoch t aan eenieder en zal het gebruik als 
bu rge rwon ing derhalve langer kunnen blí jven voor tdu ren , zo heeft de raad 
toege l ich t . De keuze voor pe rsoonsgebonden overgangsrech t in plaats van 
een u i ts ter f regel ing doet vo lgens de raad voo r t s geen afbreuk aan de 
verkoopbaarhe id van de w o n i n g omda t deze als bedr i j f swon ing aantrekkel i jk 
is voor kopers die bedri jven explo i teren op het bedri jventerrein. Zij kunnen de 
w o n i n g immers als - ext ra - bedr i j f swon ing bet rekken bij hun bedrijf, a ldus 
de raad. Daarbi j heeft de raad naar voren gebrach t dat het bedrijf waarb i j de 
w o n i n g mag w o r d e n bet rokken overa l op het bedri jventerrein mag zijn 
ge legen. 

De A f d e l i n g ove rweeg t dat h o e w e l het gebruik onder een 
u i ts ter f regel ing mogel i jk langer blijft v o o r t b e s t a a n , een ui ts ter f regel ing - net 
als p e r s o o n s g e b o n d e n ove rgangs rech t - naar haar aard een ti jdelijke regel ing 
is en er niet aan afdoet dat de w o n i n g is bes temd voor gebruik als 
bedr i j f swon ing . De A fde l i ng acht niet inzichtel i jk gemaak t in hoeverre de 
keuze voo r een ui ts ter f regel ing zou leiden tot grotere ruimtel i jke impl ica t ies 
dan die w e l k e gepaard gaan met de huidige planregel ing die strekt tot 
toekenn ing van de bes temming "Bedr i j f " met de aanduid ingen 
" b e d r i j f s w o n i n g " en "spec i f i eke v o r m van bedrijf - w o n i n g " , w e l k e 
l aa ts tgenoemde aandu id ing ziet op pe rsoonsgebonden ove rgangs rech t . De 
A fde l i ng acht voor ts het a rgument van de raad dat het belang van V a n den 
Broek en Boender niet wo rd t g e s c h a a d doordat de w o n i n g als bedr i j f swon ing 
aantrekkel i jk is voo r kopers a f koms t i g van het bedri jventerrein niet 
ove r tu igend , onder meer gez ien de vraag die vanaf dit terrein kan w o r d e n 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 6 26 februar i 2 0 1 4 

ve rwach t naar bedr i j f swon ingen . 
Gele t op het vo rens taande is de A fde l i ng van oordeel dat de raad 

onvo ldoende inzichtel i jk heef t gemaak t in hoeverre hij rekening heeft 
gehouden met de be langen van V a n den Broek en Boender bij de keuze 
tussen het opnemen van p e r s o o n s g e b o n d e n overgangsrech t of het o p n e m e n 
van een u i ts ter f regel ing. Het bes t reden beslu i t berust gelet hierop in zover re , 
in strijd met artikel 3 : 4 6 van de A l g e m e n e w e t bes tuurs rech t (hierna: A w b ) , 
niet op een deugdel i jke mot i ve r ing . 

4 . Het beroep is geg rond . Het bes t reden beslu i t , voor zover het de 
vasts te l l ing van het p landeel betref t met de bes temming "Bedr i j f " en de 
aandu id ingen "bed r i j f swon ing " en "spec i f i eke v o r m van bedrijf - w o n i n g " 
bet re f fende het perceel G . J . van den B o o g e r d w e g 2 2 te Briel le, a l smede 
artikel 1 7 , lid 1 7 . 3 , en bij lage 2 van de p lanrege ls , dient te wo rden 
vern ie t igd. Gelet hierop behoef t hetgeen over igens is aangevoerd geen 
besprek ing . 

5. De A fde l i ng ziet voo r t s aanle id ing o m met toepass ing van 
artikel 8 : 7 2 , v ierde l id , van de A w b de raad op te dragen o m met 
inach tneming van deze u i tspraak een n ieuw beslu i t te nemen en zal daar toe 
een termijn s te l len. Het door de raad te nemen n ieuwe beslui t behoef t niet 
ove reenkomst ig afdel ing 3 .4 v a n de A w b te w o r d e n voorbere id . 

6. De raad d ient op na te me lden wi jze tot ve rgoed ing van de 
p roceskos ten te w o r d e n ve roordee ld . 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 7 2 6 februar i 2 0 1 4 

Bes l iss ing 

De A fde l ing bes tuurs rech tsp raak van de Raad van S ta te : 

I. verklaart het beroep geg rond ; 
II. verniet igt het beslu i t van de raad van de gemeente Brielle van 

11 juni 2 0 1 3 to t vas ts te l l ing van het bes temmingsp lan '"t W o u d " 
voor zover het betref t het p landeel met de bes temming "Bedr i j f " en 
de aandu id ingen " b e d r i j f s w o n i n g " en "spec i f i eke vo rm van bedrijf -
w o n i n g " be t re f fende het perceel G . J . van den B o o g e r d w e g 2 2 te 
Briel le, a l smede art ikel 1 7 , lid 1 7 . 3 , en bij lage 2 van de p lanregels ; 

III. draagt de raad v a n de gemeente Briel le op o m b innen 1 6 w e k e n na 
de verzend ing v a n deze ui tspraak met inach tneming van hetgeen 
daarin is o v e r w o g e n een n ieuw beslu i t te nemen voor het onderdeel 
genoemd onder II en dit op de wette l i jk voo rgesch reven wi jze 
bekend te m a k e n ; 

IV. veroordeel t de raad van de gemeente Brielle tot ve rgoed ing van bij 
S . A . M . van den Broek en E . C . W . Boender in ve rband met de 
behandel ing v a n het beroep o p g e k o m e n p roceskos ten tot een 
bedrag van C 9 7 4 , 0 0 (zegge: negenhonderdv ie renzeven t ig euro) , 
geheel toe te rekenen aan door een derde be roepsmat ig ver leende 
rech tsb i j s tand , met d ien vers tande dat betal ing aan een van hen 
bevr i jdend w e r k t ten opz ich te van de ander; 

V . gelast dat de raad van de gemeente Brielle aan S . A . M . van den 
Broek en E . C . W . Boender het door hen voor de behandel ing van het 
beroep betaa lde gr i f f ierecht ten bedrage van C 1 6 0 , 0 0 (zegge: 
honderdzes t ig euro) ve rgoed t , met d ien ve rs tande dat betal ing aan 
een van hen bevr i jdend werk t ten opz ich te van de ander. 

A l d u s vas tges te ld door mr. W . D . M . van D iepenbeek , lid van de enke lvoud ige 
kamer , in t egenwoo rd ighe id van mr. A . J . Ku ipe rs , ambtenaar van s taat . 

w . g . V a n D iepenbeek w . g . Ku ipers 
lid van de enke lvoud ige kamer ambtenaar van s taat 

U i tgesproken in het openbaar op 2 6 februari 2 0 1 4 

2 7 1 - 6 8 5 . 
V e r z o n d e n : 2 6 februar i 2 0 1 4 



201 3 0 6 6 7 4 / 1 / R 4 2 6 februar i 2 0 1 4 

V o o r eens lu idend a fschr i f t , 
de secretar is van de Raad van S ta te , 

' C r 

mr. H . H . C . V i s s e r 


